МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СОШДС)

ПРИКАЗ

« 28 » марта 20 24  № 68

с. Изобильное

Об утверждении плана мероприятий по

сопровождению обучающихся, претендующих на

получение медалей  «За особые успехи в учении»

I и II ступеней, к  государственной итоговой

аттестации в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении

«Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым в 2024

году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

20.11.2023 года № 1942 «Об утверждении комплекса мер по повышению качества подготовки

обучающихся, претендующих на получение аттестата о среднем общем образовании с отличием

и медалей «За особые успехи в учении» I и II ступеней, к государственной итоговой аттестации

в 2024 году», приказа Управления образования, молодежи и спорта администрации

Нижнегорского района Республики Крым от 12.01.2024 № 08 «Об утверждении комплекса мер

по повышению качества подготовки обучающихся, претендующих на получение аттестата о

среднем общем образовании с отличием и медалей «За особые успехи в учении» I и II ступеней,

к государственной итоговой аттестации в Нижнегорском районе в 2024 году», с целью

повышения качества подготовки потенциальных претендентов на медалей «За особые успехи в

учении» I и II ступеней в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по сопровождению обучающихся, претендующих на

получение медалей «За особые успехи в учении» I и II ступеней,  к государственной

итоговой аттестации в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым в 2024 году.

2. Возложить ответственность на Иванчука А.В., заместителя директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского

района Республики Крым,  контроля за реализацией плана мероприятий по

сопровождению обучающихся, претендующих на получение медалей «За особые успехи

в учении» I и II ступеней,  к государственной итоговой аттестации в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского

района Республики Крым в 2024 году.

3. Педагогическим работникам Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым обеспечить своевременное

выполнение плана мероприятий по сопровождению обучающихся, претендующих на

получение медалей «За особые успехи в учении» I и II ступеней,  к государственной

итоговой аттестации в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым в 2024  году.

4. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС»,

разместить данный приказ на информационных стендах и на официальном школьном

сайте в сети Интернет http://izobilnoe-osds.d61.ru  в срок до 29.03.2024 года.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Иванчука А.В., заместителя директора

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская

средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым.

  Директор

М.И.Волова

http://izobilnoe-osds.d61.ru/

Приложение № 01

к приказу от 28.03.2024  № 68

План мероприятий

по сопровождению обучающихся, претендующих на получение медалей

«За особые успехи в учении» I и II ступеней, к государственной итоговой аттестации

 в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым в 2024 году

№

п/п

Наименование мероприятия  Сроки Ответственный

исполнитель

1. Уточнение списка обучающихся – претендетов на

медалей «За особые успехи в учении» I и II ступеней

март, июнь

2024

Иванчук А.В.,

заместитель

директора,

Зенова А.В.,

руководитель

МС,

Карнаух Е.А.,

классный

руководитель

2. Ознакомление и изучение нормативно-правовых

документов федерального, регионального уровней,

регламентирующие порядок получения медалей «За

особые успехи в учении» I и II ступеней

в течение

учебного года

Иванчук А.В.,

заместитель

директора,

Зенова А.В.,

руководитель

МС,

Карнаух Е.А.,

классный

руководитель

3. Осуществление контроля успеваемости, объективного

оценивания образовательных результатов

кандидатов на аттестаты особого образца и медалей

«За особые успехи в учении» I и II ступеней (проверка

электронного журнала)

в течение

учебного года,

еженедельно

Иванчук А.В.,

заместитель

директора

4. Размещение на официальном школьном сайте

izobilnoe.os@nijno.rk.gov.ru актуальных

нормативно-правовых документов, информационных

материалов по получению аттестата о среднем общем

образовании с отличием и медалей «За особые успехи

в учении» I и II ступеней

в течение

учебного года

Иванчук А.В.,

заместитель

директора

5. Информационно – разъяснительная работа с

обучающимися по вопросам государственной

итоговой аттестации – 2024

 Иванчук А.В.,

заместитель

директора,

Карнаух Е.А.,

классный

руководитель

6. Ознакомление обучающихся – кандидатов на

получение медалей «За особые успехи в учении» I и II

ступеней с Порядком и условиями выдачи медалей «За

особые успехи в учении» I и II ступеней

март Иванчук А.В.,

заместитель

директора,

Карнаух Е.А.,

классный

mailto:izobilnoe.os@nijno.rk.gov.ru

руководитель

7. Обеспечение обучающихся, претендентов на медали

«За особые успехи в учении» I и II ступеней,

рекомендациями по подготовке к ГИА - 2024

в течение

учебного года

Учителя -

предметники

8. Организация индивидуальных консультаций для

обучающихся, претендующих на медали «За особые

успехи в учении» I и II ступеней, при подготовке к

ГИА - 2024

в течение

учебного года,

еженедельно

Учителя -

предметники

9. Организация участия в пробных экзаменах по

предметам в форме ЕГЭ - 2024

согласно

графику

Иванчук А.В.,

заместитель

директора,

Карнаух Е.А.,

классный

руководитель

10. Анализ результатов пробных экзаменов по предметам

в формате ЕГЭ, контрольных срезов знаний по

каждому предмету, анализ типичных ошибок

после

получения

результатов в

течение года

Иванчук А.В.,

заместитель

директора,

Учителя -

предметники

11. Доведение до сведения обучающихся требований к

уровню подготовки претендентов на медали «За

особые успехи в учении» I и II ступеней в 2024

март

2024

Карнаух Е.А.,

классный

руководитель

12. Контроль объективности выставления триместровых

отметок учителями-предметниками по всем учебным

предметам учебного плана

по итогам

каждого

триместра

Иванчук А.В.,

заместитель

директора

13. Посещение уроков учителей – предметников,

выпускающих медалистов с целью оказания

методической помощи и контроля объективности

оценивания обучающихся

в течение

учебного года

Иванчук А.В.,

заместитель

директора,

Зенова А.В.,

руководитель

МС

14. Повышение курсов повышения квалификации

учителями-предметниками по подготовке к ГИА

в течение

учебного года

Иванчук А.В.,

заместитель

директора,

Зенова А.В.,

руководитель

МС

15. Рассмотрение вопросов на родительском собрании:

«Нормативно-правовые акты, регламентирующие

ГИА»;

«Порядок выдачи медалей «За особые успехи в

учении» I и II ступеней».

Знакомство с изменениями в действующие

нормативно-правовые акты по мере утверждения

в течение

учебного года

Иванчук А.В.,

заместитель

директора,

Карнаух Е.А.,

классный

руководитель

16. Ознакомление родителей с выбором экзаменов на ГИА  до апреля Карнаух Е.А.,

классный

руководитель

17. Доведение до сведения родителей требований к

уровню подготовки претенденов на медаль в 2024 году

по мере

утверждения

НПА

Иванчук А.В.,

заместитель

директора

18. Участие родителей в пробных ЕГЭ, проводимых

управлением образования, молодежи и спорта

администрации Нижнегорского района Республики

Крым

согласно

графику

Иванчук А.В.,

заместитель

директора,

Карнаух Е.А.,

классный

руководитель

19. Педагогический совет по выдвежению претендентов

на получение медалей «За особые успехи в учении» I и

II ступеней».

май Иванчук А.В.,

заместитель

директора

20. Мониторинг результативности ЕГЭ претендентов на

получение медалей «За особые успехи в учении» I и II

ступеней.

Сравнительный анализ результатов мониторинга

уровня освоения общеобразовательных программ

претендентами на получение медалей «За особые

успехи в учении» I и II ступеней» и их результатов

ЕГЭ в 2024 году

июнь-сентябрь

2024

Иванчук А.В.,

заместитель

директора

21. Принятие управленческого решения по итогам

анализа, достигнутого уровня качества подготвки к

ГИА претендентами на получение медалей «За особые

успехи в учении» I и II ступеней.

август  Волова М.И.,

директор

	ПРИКАЗ